中商统函[2020]05 号

关于下达 2020 年第一批团体标准项目计划的通知

各有关单位：

按照《中国商业统计学会团体标准管理办法》要求，在有关方面

申报项目的基础上，经专家论证审核，中国商业统计学会确定了《2020

年第一批中国商业统计学会团体标准项目计划》（以下简称《计划》）。

请按照《计划》内容及相关要求抓紧组织实施，确保高质按期完成制

修订任务。现就有关事项通知如下：

一、保证标准质量：各单位要严把标准质量关，切实提高标准制

修订的质量和水平，增强相关标准的适用性和有效性。要确保标准结

构和格式符合 GB/T1.1-2009《标准化工作导则第 1 部分》的规定和

要求，努力提高标准编写的规范化水平。

二、做好标准衔接：充分吸收和借鉴国际标准和国外先进标准，

与现有国家标准、行业标准紧密衔接，避免与现有标准产生交叉和矛

盾。

三、广泛征求意见：标准制修订过程中应广泛征求意见，在行业

内达成广泛共识。

四、严格工作程序：标准起草过程中完成的送审稿、报批稿等应

报中国商业统计学会标准工作部审核。中国商业统计学会将按程序做

好团体标准制修订的管理工作，严格审核把关，确保标准质量。

《计划》执行过程中有关问题，请及时与中国商业统计学会标准

工作部联系。

五、联系方式

中国商业统计学会标准工作部

电 话：010-66095312   13911018708

网 站：www.china-cssc.org

电 邮：cssc1987@126.com

联系人：赵敏 赵曦辉

附件：2020 年第一批中国商业统计学会团体标准项目计划

 - 3 -

附件

2020 年第一批中国商业统计学会团体标准项目计划

序号 计划编号 项目名称 起草单位 制修订

1 CSSC-JH2020001
《书香银行创建

与运营规范》

河北梯子教育发展有限公司、

中国商业统计学会
制定

2 CSSC-JH2020002
《书香银行评价

指南》

河北梯子教育发展有限公司、

中国商业统计学会
制定